Diuortium 2. prout factum ob carnalem fornicationem. Lib. 31.

Nomen fornicationis accipi potest tum proprie tum communi-ter, & quomodo in hac re accipi debeat, *801. 319.* & quæ excludi debeat, *ibid. 320.*
 Casus in quibus fornicatio non est sufficiens diuortii causa: & peculiariter notanda de casu in quo utriusque coniux reus est illius criminis, *ibid. 321.*
 De casibus condonationis adulterii, & occasionis ab altero coniuge eidem adulterio data, *802. 322.*
 De calu admitti adulterii per uiam, aut aliter absque peccato, aut in quo nullus est incertum, *ibid. 323.*
 Modus obseruandus in diuortio, *ibid. 324.*
 Persona adulteræ, etiam lata in eam, Iudicis sententia, non potest a se dimittere personam innocentem, si velit ei cohabitare, *ibid. 325.*
 Aliquot conclusiones quibus respondetur ad questionem. An adulteri post sententiam diuortii datam à Iudice, possit mutare statum ingrediendo religionem, aut suscipiendo sacros Ordines, *803. 326.*
 De eo, quod innocenti licet tum sit ad religionem aut sacros Ordines transire in uita adultera, *ibid. 327.*
 Non tenetur uir uxorem adulteram ad pristinam amicitiam admittere, etiam si id ei liceat, *ibid. 328.*
 Duo casus excepti, qui non habent locum in uxore respectu uiri, & interdum nec in uiro, respectu uxoris, *ibid. 329.*
 Si coniux innocens post factum diuortium adulteretur non tenetur ante compulsionem Iudicis ad altero reconciliari, *ibid. 330.*
 De reconciliatione adulteri, quæ sit facta. Et primo, de ea quæ fit per innocentis carnalem cum eo copulam, *804. 331.*
 De ea quæ fit, propria sponte renouendo secum adulteram; deque ea quæ fit exhibendo se illi familiarem, *ibid. 332.*

Dolu.

De dolo & præcipue prout contingit in contractu: uide uerbum contractus 6. initio.

Dote.

De dote, præsertim ut est causa excusationis ab usura, uide uerbum Mutuum.

Dominorum. Et seruorum mutua obligatio, Lib. 20.

Obligatio dominorum & seruorum, *199. 57.*
 Casus in quibus contingit dominos peccare mortaliter in ordine ad seruos, *ibid. 58.*
 Casus in quibus contingit seruos peccare mortaliter in ordine ad dominos, *ibid. 59.*
 De domini obligatione subueniendi famulo arotanti, *ibid. 60.*
 De obligatione soluendi eisdem mercedem, *ibid. 61.*
 De obligatione Domini, respectu delicti famuli, *200. 62.*
 De obligatione famuli defendendi Dominum suum, *ibid. 63.*

Donatio, Lib. 25.

Spectantia ad rationem donationis, *479. 616.*
 Requisita ad validitatem donationis, *ibi. 617.*
 Donatio non potest retractari ex sacra poenitentia donatoris: & diuisio illius in puram & mixtam, *ibid. 618.*
 Alia diuisio, in eam quæ est inter uiuos; & in eam quæ est causa mortis, *ibid. 619.*
 De donatione à patre facta filio existenti sub ipsius potestate, *480. 620.*

Dubium, Lib. 24.

Docetur etiam de eo quod dubia statim meliorem partem interpretanda, *319. 79.*

Duellum, Lib. 21.

Definitio duelli, cum explicatione, *220. 73.*
 Duo casus in quibus illicitum est duellum, *ibid. 74.*

Nequit licite permitti à Principibus, nisi ad maius malum uitandum, urgente necessitate, *221. 75.*
 Poenæ pugnantium in duello, *ibid. 76.*
 Poenæ participantium eum iisdem, *ibid. 77.*
 Quod confictus particulares qui sunt in bello, non sint duella, *ibid. 78.* Quodque nihilominus ut plurimum sit illicitum, *222. 79.*
 Necessitas non facit duellum licitum, *ibid. 81.*
 Duelli reprobatio per Concilium Tridentinum, *ib. 81.*
 Pontificum aduersus illud editæ constitutiones, *ib. 82.*
 Personæ quæ ratione duelli, excommunicationem, aliasque poenæ incurrunts, *223. 84.*

E.

Ebrietas, Lib. 22.

Ebrietas procedens usque ad priuationem usus rationis, peccatum est mortale duobus casibus exceptis, *249. 53.*
 Quid sit iudicandum de nimio potu, siue priuatione usus rationis, *ibid. 56.*
 Signa quibusprehenditur, cuiusmodi fuerit ebrietas, *ib. 57.*
 Peccatum concurrentis ad alterius ebrietatem, *ibid. 58.*
 Quomodo explicandum sit in confessione peccatum ebrietas, *ibid. 59.*
 Quomodo facta in ebrietate sint peccata, aut à peccato excusentur, *250. 60.*
 De contractibus factis in ebrietate, & poenæ ebriorum, *ibid. 61.*

Electio ad beneficium ecclesiasticum, L. b. 30. tract. 3.

Quid sit, & quorum beneficiorum sit, ac quotuplex sit electio, *691. 191.*
 De potestate electi, ac de prælaturis, deque beneficiis ad quæ electus non eget confirmatione, *ibid. 192.*
 Quis eligere, & quis eligi possit, *692. 193.* Quædam tenenda de confirmatione electi, *ibid. 194.* Peccatum est mortale, ad beneficium eligere: ut id dignum sit & minus dignum relicto digniore, *ibid. 195.*
 Eligens indignum relicto digno tenetur ad restitutionem damnorum secutorum: non item eligens minus dignum, relicto digniore, *ib. 196.*
 Beneficium digno resignare, digniore relicto, aut cum illo permutare, aut illi conferre, quatenus peccatum sit, *603. 197.*
 Quando peccet minus dignus concurrentis cum digniore in petitione beneficii: & quando peccet admittens tunc sibi dilaum, *ibid. 198.*
 Qui in electione sit habendus dignior, *ibid. 199.* Aliquot casus, in quibus non est peccatum, saltem mortale, in beneficio dignum præferre digniori, *ibid. 200.*

Emprio. Et uenditio secundum se, & in ordine ad ea quæ uendi & emi: & ad eos qui uendere & emere possunt, Lib. 25.

Definitio empionis, cum declaratione, *405. 247.* De eo quod empio: icur pernicii consensu, *ibid. 248.*
 De eo quod dicitur fieri de re, pro pretio, *ibid. 249.*
 Diuisiones empionis ex parte rerum quæ emuntur, & ex parte modificationum cum quibus perficitur, *ibi. 250.*
 Alia ex parte modi quo fit, & ex parte finis in quem fit, & ex parte pretii, *ibid. 251.*
 Uendi non possunt res spirituales, nec corporales Deo dicatæ, *406. 252.*
 Nec publicis usus dicatæ, nec litigiosæ: & quando uenena, *ibid. 253.*
 Quatenus ualida censetur uenditio rei alienæ, *ibid. 254.*
 Quatenus emptio rei propriæ, *ibid. 255.*
 Explicatio dubii an homo uendi possit, *ibid. 256.*
 Quatenus officia publica uendi possint in repub. *407. 257.*
 Quando talis uenditio sit peccatum mortale: & de translatione prædictorum officiorum ab uno in alium, *ib. 258.*
 Laici per Principis prohibitionem ne uendant non soluentibus sibi gabellas, non impediuntur uendere Clericis, *ibid. 259.*
 Regulariter qui prohibetur uendere per se, nequit uendere per alium, *ibid. 260.*
 Is cuius autoritate perficitur uenditio, prohibetur emere, *ibid. 261.*
 Explicatio dubii, an licitum sit emere ab eo, qui scitur statim consumpturus pretium, *ibid. 262.*
 Quatenus peccet qui alicui uendit aliquid quo est abusus, sed id nescit, *408. 263.*
 Quis si tale quid sciat, aut probabiliter præsumat: an aliquam excusationem habeat à peccato, *ibi. 264.*
 Si quis probabiliter creatur aliqua re abusus in reipub. aut proximi perniciem, uendens illam non excusatur, *ibid. 265.*
 Quatenus Rex possit uendere bona suæ regis dignitatis, *ibi. 266.*
 Quatenus possit aut non possit usufructuarius uendere suum usufructum, *ib. 267.*
 Quando inuitus dotalem fundum uxoris possit, aut non possit uendere, *409. 268.*

Emprio

REGINAL
 DE
 PRACTIS
 ADRIANUS
 E. V.

Emprio & venditio 2. prout sit credita pecunia, aut anticipata solutione, aut sub hasta Lib. 25.

Non licet catus vendere ex eo tantum, quod solutio differatur ad aliquod tempus, 417. 305.
 Licetum est quidem intra limites iusti pretii augere pretium in venditione quae sit credita pecunia, non tamen extra eosdem limites, 48. 306.
 Quatenus liceat in venditione illius generis, supra iustum pretium ascendere ob periculum perdendi pretium, vel ob laborem aut difficultatem illud recuperandi, ibi. 307.
 Seruanda in eo incremento, ad vitandum periculum palliandi vsturas, ibi. 308.
 An liceat merces in magna copia supra iustum pretium vendere, eo quod minutatim supra illud venderentur, distinctione explicatur, ibi. 309.
 Quando is qui vendidit pretio infimo, possit accipere summam iustam, eo quod contra suam expectationem, differatur solutio, ibi. 310.
 Illicitus est contractus, quo debitor suum debitum emit minoris, quam ipsum sit: nisi detur excusatio lucri cessantis, aut damni emergentis, ibi. 311.
 Quod idem habeat locum si tertius emat, quando debitum est certum, ibi. 312.
 Secus vero cum debitum periculo expositum fuerit, vel cum laboribus & expensis recuperandum est, 469. 313.
 Emprio quae sit anticipata solutione, descendendo infra pretium infimum, est de se illicita, ibi. 314.
 Reicitur quod Sorus sentit, huc vsura mercatores infra infimum pretium emere a rusticis lanas, aliquando post solutionem tradendas, ibid. 315.
 Quando proxeneta possit accipere aliquid de pretio rei, quae fuit ei tradita vendenda, ibi. 316.
 Quatenus is qui emit nomine alterius, possit vltra quam emerit, ab eo accipere, ibi. 317.
 Quando venditio fiat sub hasta, & leges in ea seruandae, 420. 318.
 Explicatio dubii, an emprio sit eo ipso existimanda iusta, quod facta sit in subhastatione, ibi. 319.
 Fraudes per quas talis venditio redditur iniusta, ibi. 320.
 Quatenus ei, cuius bona venduntur sub hasta, liceat supponere aliquem ad augendum pretium, ibi. 321.

Emprio & venditio 3. quoad obligationes venditorum, & emptorum. Lib. 25.

Quinq; obligationes venditoris, 425. 334.
 Praemitenda explicatio difficultatis, an necesse sit, vitium mercis declarari in illius venditione, 426. 335.
 Si venditor defectum mercis celet, mentiendo eam carere omni defectu, venditio nulla est: ipseque tenetur ad restitutionem damnorum inde sequutorum: non autem si defectum celet, tantum recitendo ipsum, ibi. 336.
 Peccat contra iustitiam, cum obligatione ad restitutionem, qui non detegit notabile vitium mercis (secus si modicum) quod emptori adferet detrimentum, nisi & ipse idem vitium ignoret, ibi. 337.
 De dubio an peccet contra charitatem, qui vitium mercis non detegit emptori: qui emerit etiam si illud nosset, 425. 338.
 Quatenus peccet qui vendit vnam rem pro alia, ibid. 339.
 Quatenus qui rem mixtam vendit pro pura, ibid. 340.
 Nonnulla certa de difficultate an possit quis merces suas vendere pretio corrente, quas fecit ob futurum aliarum aduentum, paulo post minus valituras, 426. 341.
 Quidquid aliqui contradicant, nihil in eo committitur contra iustitiam, ibid. 342.
 Quatenus aliquid contra charitatem, ibi. 343.
 Solutio duarum objectionum, ibi. 344.
 Quando peccet qui priuatim sciens statuto, principis minuendum pretium tritici, aut valore pecuniae, vendit aut mutuo dat secundum communem estimationem, ibi. 345.
 Quando peccet in quibusdam aliis similibus casibus, ibid. 346.
 Obligatio praemonendi venditorem de valore rei supra pretium quod ei offert: & resarciendi damna sequuta ex illius culpabili soluendi mora, ibi. 348.
 De empto ex aliena pecunia: cuius ipsum sit, ibi. 349.

Emprio & venditio 4. in ordine ad rem veritatem, & ad actiones quae ex illis nascuntur. Lib. 25.

Statim ac perfecta est venditio, periculum & commodum rei venditae pertinet ad emptorem; nisi venditio sit condicionalis, aut requirat scripturam, ibi. 350.
 Cuius sit periculum rei, cum venditio facta est sub conditione aut indeterminate, ibi. 351.
 De qua culpa venditor teneatur: & ad quid cum fuerit in mora vendendi rem venditam, 428. 352.
 De re vendita quae puol. catur, & de vendita quae consistit in pondere & mensura, ibi. 353.
 De rebus quae gustari solent, ibi. 354.
 De fructibus rei venditae, ibi. 355.
 Actio quadam ex emptio, & quadam ex vendito: ac quae ad utraque sit, 429. 356.
 Quatenus venditor emptori teneatur de emptione, ibi. 357.

Actio redhibitoria, & actio quanto minoris, locum habent tantum quo ad forum externum, ibi. 358.
 Varii casus in quibus quis cogi potest ad vendendam rem propriam, ibi. 359.

Emprio & venditio 5. quoad illius perfectionem & rescissionem. Lib. 25.

Dvo modi quibus venditio perficitur, 430. 360.
 Tria requisita vt venditio sit perfecta sufficienter ad transferendum dominium, ibi. 361.
 Quando censenda sit venditio perfecta sine translatione dominii, ibid. 362.
 Quid artus conferant ad perficiendam venditionem, ibi. 363.
 Quid sit agendum cum res est vendita duobus, ibi. 364.
 Quid specialiter cum venditio sit iurata, ibi. 365. & 366.
 Septuplex error contrahentium, ratione cuius contractus venditionis & emptionis rescindi potest, ibi. 367.
 Aliae causae ob quas ad huc potest idem rescindi, 431. 683.

Emphyteusis & feudum. Lib. 25.

Feudum sicut emphyteusis species est locationis, & qua ratione illud ab hac differat maxime, 464. 544.
 Conditionis requisitae ad emphyteusum, variae sunt variarum regionum, ibid. 545.
 Ex communi iure ciuili, ea constituenda est in rebus immobilibus, manente eorum dominio apud constituentem, ibid. 546.
 Obligatio emphyteutae ad soluendam pensionem, & quomodo eam non soluens amittat emphyteusum, 465. 547.
 Quando emphyteuta liberetur a solutione pensionis, & quanto emphyteusum perdat, ob rem emphyteuticam redditam deteriorem, ibi. 548.
 Quatenus alienari possit res emphyteutica, & ad quid teneatur cui alienatur, ibi. 549.
 Conditiones requisitae ad contractum feudalem, ibi. 550.
 Quatenus emphyteusis & feudum excusentur ab vsura, vide verbum Mutuum 3. in principio.

Episcopus.

Episcopi obligationes particulatae, lib. 20. 201. 69. & lib. 30. tract. 1. 606. 44. 45. & 46.
 Illius potestas dispensandi in impedimentis matrimonii, lib. 31. 772. 201. & aliorum sequentibus. vide verbum Matrimonium 16.